
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

Eletrônico nº 13/2023 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem 
como, especificado na proposta vencedora, independentemente de trans-
crição. EMPRESA: GRIMP EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ: 
10.589.773/0001-09.
ITEM LICITAÇÃO: 1; ITEM TR: 1; DESCRIÇÃO: CORDA DE SALVAMEN-
TO; QTD: 109; UND: ROLO; VALOR UNIT: R$ 3.380,00; SUBTOTAL: R$ 
368.420,00.
ITEM LICITAÇÃO: 3; ITEM TR: 2; DESCRIÇÃO: MOSQUETÃO DE AÇO EM 
FORMATO “D”; QTD: 408; UND: UNIDADE; VALOR UNIT: R$ 110,40; SUB-
TOTAL: R$ 45.043,20.
ITEM LICITAÇÃO: 5; ITEM TR: 4; DESCRIÇÃO: PLACA DE ANCORAGEM; 
QTD: 78; UND: UNIDADE; VALOR UNIT: R$ 316,70; SUBTOTAL: R$ 
24.702,60.
Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará 
(CBMPA).
Órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:
– CASA MILITAR DA GOVERNADORIA - CMG
– SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
Não houve adesão ao cadastro de reservas.
Valor Global: R$ 438.165,80
Data de Assinatura: 02/01/2024
Vigência: 02/01/2024 à 02/01/2025.
Signatário: CEL QOBM HELTON CHARLES ARAÚJO MORAIS - Comandan-
te-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

Protocolo: 1029226

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 10/2024-GAB/DG/AUTORIZAÇÃO
Belém, 02 de Janeiro de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/1379755, em que versa sobre 
a mobilização dos Servidores para FORÇA INTEGRADA DE COMBATE AO 
CRIME ORGANIZADO (FICCO-PARÁ);
R E S O L V E: I - AUTORIZAR, a mobilização do servidor DPC LEONARDO 
DOS SANTOS PEREIRA, Matrícula nº 5967071, da POLÍCIA CIVIL DO ESTA-
DO DO PARÁ, para que exerça suas atividades na FORÇA INTEGRADA DE 
COMBATE AO CRIME ORGANIZADO (FICCO-PARÁ) Prevista no acordo de 
cooperação Técnica SR/PF/PA Nº 0123.
Executada inicialmente pela Polícia Federal, contar de 20/12/2023 até 
20/06/2024, sem ônus para esta Instituição;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1029054
PORTARIA Nº 12/2024-GAB/DG/AUTORIZAÇÃO
Belém, 02 de Janeiro de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/1379755, em que versa sobre 
a mobilização dos Servidores para FORÇA INTEGRADA DE COMBATE AO 
CRIME ORGANIZADO (FICCO-PARÁ);
R E S O L V E: I - AUTORIZAR, a mobilização do servidor IPC EDI HUM-
BERTO SERRAO QUARESMA, Matrícula nº 5932469, da POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO PARÁ, para que exerça suas atividades na FORÇA INTEGRADA 
DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO (FICCO-PARÁ) Prevista no acordo 
de cooperação Técnica SR/PF/PA Nº 0123. Executada inicialmente pela Po-
lícia Federal, contar de 20/12/2023 até 20/06/2024, sem ônus para esta 
Instituição;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1029057
PORTARIA Nº 13/2024-GAB/DG/AUTORIZAÇÃO
Belém, 02 de Janeiro de 2024
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à eficaz adminis-

tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o teor do PAE Nº 2023/1379755, em que versa sobre 
a mobilização dos Servidores para FORÇA INTEGRADA DE COMBATE AO 
CRIME ORGANIZADO (FICCO-PARÁ);
R E S O L V E: I - AUTORIZAR, a mobilização do servidor IPC RAFAEL 
CARVALHO GUIMARAES, Matrícula nº 5941051, , da POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO PARÁ, para que exerça suas atividades na FORÇA INTEGRADA 
DE COMBATE AO CRIME ORGANIZADO (FICCO-PARÁ) Prevista no acordo 
de cooperação Técnica SR/PF/PA Nº 0123.
Executada inicialmente pela Polícia Federal, contar de 20/12/2023 até 
20/06/2024, sem ônus para esta Instituição;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para 
que adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral da Polícia Civil

Protocolo: 1029058

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2023/679661
PREGÃO Nº. 11/2023
A Delegada ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, de acordo 
com os Poderes Delegados pelo Delegado Geral da Polícia Civil, Del. 
Walter Resende de Almeida, na PORTARIA nº. 182/2020-DG/PC-PA, de 
28 de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará, 
nº. 34.394, de 04 de novembro de 2020, considerando o resultado das 
propostas financeiras do pregão nº. 11/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS e tudo mais que consta do referido processo, 
resolve HOMOLOGAR o certame, nos termos e para os fins e efeitos do art. 
9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 534, de 04 de fevereiro de 2020, as 
empresas abaixo especificadas:
ITEM 01:
FÊNIX CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 52.270.919/0001-07
END.: Tv We 04, 335. Coqueiro – Belém Pará, CEP: 66670-400
E-MAIL: fenix21consultoria@gmail.com, TELEFONE: 91 98389-8599
Item 01:
Valor Unitário: R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)
Valor Global: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
Total do Fornecedor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)
ITENS 02, 31 e 34:
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP
CNPJ: 37.227.550/0001-58
END.: Rua R-5, 129, QD. R-7, LT. 07 – Setor Oeste, Goiânia – GO, CEP 
74.125-070
TELEFONE: (62) 3095-4399, E-MAIL: delvallemateriaiseletricos@gmail.com
Item 02:
Valor Unitário: R$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos)
Valor Global: R$ 11.975,00 (onze mil e novecentos e setenta e cinco reais)
Item 31:
Valor Unitário: R$ 15,59 (quinze reais e cinquenta e nove centavos)
Valor Global: R$ 2.338,50 (dois mil e trezentos e trinta e oito reais e cin-
quenta centavos)
Item 34:
Valor Unitário: R$ 469,07 (quatrocentos e sessenta e nove reais e sete 
centavos)
Valor Global: R$ 2.345,35 (dois mil e trezentos e quarenta e cinco reais e 
trinta e cinco centavos)
Total do Fornecedor: R$ 16.658,85 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta 
e oito reais e oitenta e cinco centavos)
ITEM 03:
LUXSELL COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 35.615.446/0001-05
END.: Rua Elza Fagundes de Moraes, 450, Jardim Roberto, Osasco-SP, CEP: 
06.170-220
Celular: (11) 95328-0137, E-mail: luxsellcomercio@gmail.com/contato@
luxsell.com.br
Item 03:
Valor Unitário: R$ 3,68 (três reais e sessenta e oito centavos)
Valor Global: R$ 1.840,00 (mil e oitocentos e quarenta reais)
Total do Fornecedor: R$ 1.840,00 (mil e oitocentos e quarenta reais)
ITENS 04, 17, 21 e 22:
MACROMMERCE LTDA
CNPJ: 47.977.771/0001-05
END.: Najla Carone Guedertm 820, Pagani, Palhoca, SC, CEP 88.132-150
FONE/WHATS: +55 48 3380-1937, E-MAIL: licita2406@gmail.com / lici-
ta1203@gmail.com
Item 04:
Valor Unitário: R$ 11,09 (onze reais e nove centavos)
Valor Global: R$ 11.090,00 (onze mil e noventa reais)
Item 17:
Valor Unitário: R$ 19,96 (dezenove reais e noventa e seis centavos)
Valor Global: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)
Item 21:
Valor Unitário: R$ 22,98 (vinte e dois reais e noventa e oito centavos)
Valor Global: R$ 1.149,00 (mil e cento e quarenta e nove reais)
Item 22:
Valor Unitário: R$ 25,98 (vinte e cinco reais e noventa e oito centavos)
Valor Global: R$ 1.299,00 (mil e duzentos e noventa e nove reais)
Total do Fornecedor: R$ 14.545,00 (quatorze mil e quinhentos e quarenta 
e cinco reais)


